
fr 

   e, e aida ea 

a af SUN TE        
   

      

    

  

        
a       

| ner ete 7 
: Aa ugt l ar 4 PERIYA e] qe e A sabor 1*000 09331 ! 18 

: ben! E o HO ACION PE, NORESOS 014 Lp08; £ ei bre apo A] 
. 4 di atiho> 4 . 7 : n 70 y 

bit araf ale Mi viene. Af soefLok a E 0 5 

| 
a : 

Ez. 1 
¡ 

1 

¡ 
  

A 

a
 
A
 

nd.
 

T
E
 

    

  

      

  

       

   
   

      

   

    

   

    

   
    

      
    

  

  

TE xQ: | 
| 

: SA |: 80 * A : EME! 4: 
ME e 9. JOmi: NS 0 E NE qe 

4 mor - mona. dara: 0 INS )) eh AY 

eS e Í a EEN S E ¡E 
MS y o A A IN 
SO Albino 44551 de 10 da «diciembr” de 198, dé lá not. E AE 
Ho Ba del cto. de Pma; ;/por; La 'cual se. protocoliza acta EN 
je elites de la soc. TEGHINT INTECNATIONA?, CONSPRUCTION COMP. AU 
DA RO) A 
Pa ? mibatoab. 0 00d mi, Me E ata ] 

1 Ny y . . Mo y 
€. an Ñ NE ps 

? IN | | 
:1boa 8 con cuurenta centesimos solamente, A i . 

COMIMHON DAL "peru AD 7 | 

] íl 
' ¡ De a 280 —| 
ae .- 170231 : AU, A q : "O pUsumanor . dr po 

E A 
Ri | 
Ñ A 

. 
- 

ci
s 

r
s
s
.
 

A
 

n
o
r
 
a



       

      

    

   
     

     
          

    

     

Adra: RR REO IN 

0 : id tapukjo ATA . 

Ao Pia Ye ir do : 
TN rm Aer, Udzon € ro. N q É 

el Estudio Jurídico Fabián Ponce! Q.. y Asociados, Pprot 
1: 

      

   
   

  

zo nn 'el Registro “de Cstritures públicas dal: _presante ¡sí 
nor. e, 

cen nueva Paya útilesiel "Poder: Ceneral “de. administración PE 

“disposición para actuar. en la Repú lica de. Eciudor -que lo Bl ; 

Techint International: Construction Corp. “(TENCO) a los doc 

v res Rodrigo:Salazar D. y Jorge Cevallos d. y Tevoca Poder k 

   

  

  

      

E : "  "torgado enn antelación. Uuito, dircincho de enero de mil. g o o ik 
po a vecientos ochenta'y cindo. Firmado. Doctora Ximena Morentiy 

: ' de Solines. Notaria Segunda, May unsellas éf, e. 

: E A 

ES. 
1 ! o 

: - . OUR 
: : e o . ba o : ; 

. o A oa SN . la i 

¿Se protocrlizó.ante mi, y. en 

: oa . , o - . Po A a: . de : . 

Fe ue ollo: c¿onfiero esta PRIMERA “o: COPIA, Firmaga eN , 
. o. . : : o , t . > O ai i | . iÑ Y 

z. sellaga' en duito, dieciocho de enero de mil inmourcientos ; 
t Ñ t 2. 

í ochenta y cinco.: EN 3 
; .* : . : oo . > 

pS, . o, o Ñ 2. ÓN Y .. 
: 2d .. A DS Lo q IN o + o o | co - 

Pita? lil Rd 
A eo e 

mr . a A : 
o “Doctora ximena Morena de Sólines o Pe 

e o. o Notaria Segundar: Cto als 
¿ | o 0 A TS 

(LA A A ; " e Je 
Dra. Ximena Mania A ¿e . 

: Y matara SESUnDA ll o ] E 
' po quiro . ECUADOR | ] pps 

4 a amos e A A 

A 

' . la : 

cd 
a 

14 Pon l q 

> : y > 
o . io 

t y 

' 

.” ' o? 

:    



    

A - - - A 

0000002 

DR 

  

No. 324 

PROTOCOLIZACION 

DOCUMENTOS APROBATORIOS RELATIVOS A LA 

. DELEGACION DE PODER 

OTORGADO POR LA COMPAÑTA: 

TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION 

( TENCO ) 

A FAVOR DE: JUAN MARIA ARZUAGA 

CUANTIA INDETERMINADA 

QUITO, 07 DE JUNIO DEL 2002 

EARASAR IMC 8:08:68 % kk 

DI 4 COPIAS 

   



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

ESCRITURA DE DELEGACIÓN DE PODER GENERAL 

  

OTORGADA POR EL DOCTOR JORGE CEVALLOS JACOME APODERADO DE LA COMPAÑÍA 

TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO) 

- A FAVOR DE JUAN MARIA ARZUAGA 

CUANTIA: INDETERMINADA 

7: COPIAS 

EN La CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL 

ECUADOR, HOY DIA MIERCOLES VEINTISIETE DE MARZO DEL DOS MIL DOS, ANTE MI 

DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO DEL CANTON QUITO, 

COMPARECE A LA CELEBRACION DE LA PRESENTE ESCRITURA LA COMPAÑÍA TECHINT 

INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION TENCO, DEBIDAMENTE REPRESENTADA 

POR SU APODERADO DOCTOR JORGE CEVALLOS JACOME, COMO SE DESPRENDE DEL 

PODER QUE SE ADJUNTA COMO DOCUMENTO HABILITANTE, A QUIEN DE CONOCER DOY FE. 

EL COMPARECIENTE ES DE ESTADO CIVIL CASADO, MAYOR DE EDAD, DE NACIONALIDAD 

ECUATORIANA. DOMICILIADO EN ESTA CIUDAD DE QUITO, QUIEN ME PIDE QUE ELEVE A 

ESCRITURA PUBLICA EL TEXTO DE LA MINUTA QUE ME PRESENTA Y QUE TRANSCRIBO A 

CONTINUACION: SEÑOR NOTARIO: EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PUBLICAS A SU 

CARGO, SIRVASE INCORPORAR UNA DE DELEGACION DE PODER GENERAL AL TENOR DE LAS 

SIGUIENTES CLAUSULAS: PRIMERA: COMPARECIENTE.- OTORGA ESTE INSTRUMENTO EL 

DOCTOR JORGE CEVALLOS JACOME, EN SU CALIDAD DE APODERADO GENERAL DE LA 

COMPAÑÍA  TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO). 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Á) LA — COMPAÑÍA TECHINT INTERNATIONAL 

CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO) ESTABLECIO EN EL ECUADOR UNA SUC    

¡orasio Eric SESUNDO 

quito 

 



  

DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

PREVIA APROBACION DE LA SUPERINTENCIA DE COMPAÑIAS Y LEGALMENTE INSCRITO EN 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON QUITO. B) MEDIANTE DECISION TOMADA POR LA 

. JUNTA DIRECTIVA EL DOCE DE NOVIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO, 

TENCO OTORGO PODER GENERAL A FAVOR DE LOS DOCTORES RODRIGO SALAZAR BORJA Y 

JORGE CEVALLOS JACOME, QUIENES PUEDEN ACTUAR DE FORMA INDIVIDUAL O 

CONJUNTA. LAS FACULTADES CONTENIDAS EN DICHO PODER CONSTÁAN EN LA 

PROTOCOLIZACION REALIZADA EN LA NOTARIA SEGUNDA DE ESTE CANTON, CON FECHA 

DIECISIETE DE ABRIL DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO. C) EL COMPARECIENTE 

HA RECIBIDO INSTRUCCIONES DE SU PODERDANTE PARA OTORGAR ESTA ESCRITURA, EN LA 

FORMA QUE MaS ADELANTE SE EXPRESA. TERCERA: DELEGACION DE PODER GENERAL.- 

DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN LA CLAUSULA DE ANTECEDENTES, EN SU 

LITERAL C), EL COMPARECIENTE EN CALIDAD DE APODERADO GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO) DESIGNA COMO 

APODERADO DE LA SUCURSAL ECUADOR AL SEÑOR JUAN MARIA ARZUAGA, QUIEN ESTARA 

OBLIGADO Y AUTORIZADO A COMPARECER CONJUNTAMENTE CON DOS CUALESQUIERA DE 

LOS APODERADOS LEGALMENTE DESIGNADOS PARA EL ECUADOR, DELEGANDOLE LAS 

ATRIBUCIONES A EL CONFERIDAS EN EL INSTRUMENTO QUE SE AGREGA COMO 

HABILITANTE, SIN QUE EL COMPARECIENTE, POR TAL DESIGNACIÓN, DEJE DE SEGUIR 

DESEMPEÑANDOSE COMO APODERADO GENERAL DE LA MISMA. CUARTA: 

PERFECCIONAMIENTO.- LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA DE DELEGACION DE PODER 

GENERAL DEBERA SER CALIFICADA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE E INSCRIBIRSE EN EL 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON QUITO. QUINTA: DURACION.- ESTE PODER TENDRA 

DURACIÓN INDEFINIDA, PERO PODRA TERMINAR POR LAS CAUSAS ESTABLECIDAS EN LAS 

LEYES ECUATORIANAS. USTED SEÑOR NOTARIO SE SERVIRA AGREGAR Y ANTEPONER LAS 

DEMAS CLAUSULAS DE ESTILO NECESARIAS PARA LA COMPLETA VALIDEZ DE ESTE 

UMENTO. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE SE ENCUENTRA FIRMADA POR EL DOCTOR    
   
   

  

AR ACOSTA G. ABOGADO PROFESIONAL CON MATRICULA NUMERO TREINTA SETENTA Y 

PARA LA CELEBRACION DE LA PRESENTE ESCRITURA SE OBSERVARON LOS 

PRECEPTOS GENERALES DEL CASO Y LEIDA QUE LE FUE POR MI EL NOTARIO AL



, 5 

3 DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO. 

QUITO - ECUADOR    COMPARECIENTE AQUEL SE RATIFICA Y FIRMA CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO DE TODO 

LO CUAL DOY FE. - 

  

    - JORGE E LLOS JACOME 

C.C.: 170033097-8" 

mA 

e Ei 

  

Tr Ramire Davila Siivi 

  
   



   
  

  

   

    

oye. ent ARES, 
A   

    

  

      

        

   

  
  

MATIRTONA tes SEIS IN --.. REPUBLICADEL ECUADOR .. * PTE ea CERATI z | rolez cos De htcsmmo: Cv oe NmAciórO Y eziútac 
AB0uAD9 + + CEDOM LE CIUÑADA NiA M0. 17209033037 -     oí 105 07 E JACURE nds VASCOS a 

$ pa re A PS 

Pai SUR 

  

  

   

—
—
   

e 

  

  
cr A ms A 

A
R
 

OS 

RAZON; Cerrifico qué la copia fotostática que Le nego 

antecede y que obra de 3 foja (s) útil (es) es y A UKTISICALO DE VOTACION VES 
reproducción exacta del documento que ha tenido dl Lacd :inraz! 11 de mayo del 2000 E) 

h en su contenido e PAI 1700330: > 

eXVaLyOn AHAGOME SORG ORGS WASHING — + 
      

   

a la vista? a ola ideng 

de todo lo fué on fe. 

Quito, a, 

  

¡DO DEL CANTON —” “Í —_ ts > o 
. Ps . ER . 

  
 



i .. dl 0 CT yo 
» o .. % pr 

Í a! RIA PRIME RA BA... — AZ, E TA? LA » > 

q o Al . . r - : . To. . a 

o. o . boto AN L 
. TN 
” vi. z - 

   

   
   

    

   

     
     

    
LA A JS 

E E facuiro DT PANAMA 
19 . 

, 

CRITURA PUBLICA CATORCE MIL QUINIENTOS z 

y á : 7 
o a e mm em em << 

- A A 

- la cual TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION 

l de administración y disposición para actuar. 
cs 

Ó: jprorss Poder General 

lan Ja República de Ecuador a los doctore 
Sn 

     

  

    
       

   

   
    

    

   

    

  

    

    

Pepi 
co la Ciudad de Pananá, Capital de la República y Cabecera del 

leareuito. Notarial del mismo nombre, a los diez (10) días del mes 
» 

, E ET 

5d uu ¡de Diciembre del año de mil novecientos ochenta y cuatro (1984), 

dol ate mis. CAMPO ELIAS MUÑOZ RUBIO, Notario Público Primero del 
E pd 

«y PU: » 1% 

jr: rcuito de Panamá, con cCcédulade identidad personal número AN 

e meve=tresciontos. cuarenta y dos (N-9-342), compareció personal- 

el Licenciado ALEXIS VIANOR HERRERA VILLARREAL, varón, ma- 

r_de edad, casado, abogado, panameño, vecino de esta ciudad, 

y E n céd ula, de identidad personal número siete-setenta-mil cuatro- 

2d Lientos cinco (7-70- -1405), a quien conozco, en su calidad de, So- 
¿ 

a io de la _firma de Abogados ICAZA, GONZALEZ-RUIZ £- ALEMAN, Agen | 

  
engrrucrion CORP. (TENCO), constituída originalmente con el 

a 

y NOMbrO.. de TECHINT ENGINEERING COMP 

ma
s 

ANC 7 mediante la Escritu-     

   
    
   

74 de la Sección de Personas Mercantil del : Registro. Pú- 

/ el día diez Y seis (16) de Septiembre de mil novecientos. 

tay dos (1952), ON bajo Ficha, cero cero;cinco 

      

    

q . o 

A Py o mo 

7 
Ipente 2 2 au! e A A 

  

  

A : 

1974 * 

| 

  
t 
, 

—Í 

  

     

    

o 
e
 a 
e
 

a
 

e 

  

    
  

A 
A



+ 
L
o
 

a 
- 

A 
A
 

  

  

     Tor FAA 
Ada       ed PLA 

hr e mo 

        

   

        

   

  

   
   
   
   

    

            

     

   

    

“sa i 

1 

[ego “quinientos diez y ocho (3518) de diez y nueve (19) de. o LE 

:de mil novecientos ochenta y tres (1983) de la Notaría Primera: 
dis A 

S.A 

y ¡del Circuito de Panamá, inscrita el cinco (5) de Mayo de mil no-L-3 

, vecientos ochenta y tres (1983) bajo la misma. Ficha cero cero 

A Sinco uno seis cinco (005165), al Rollo uno cero siete siete ocho” E 

; (10778), Imagen cero uno cinco nueve (0159), Sociedad esta aebi- .. E 
Ú 
t 

a: Jamente organizada y actualmente existente conforme a las leyes] é 
. a . 2 D 

. de la República de Panamá, funcionando regularmente con un plazo 5 El do 

4 

e:
 

i
a
 

4 
Es
 

e
 

a 
p
o
 

a 
d0

 
7 

be
 

y 
E
 

: 
TE
 

12, “consta en certificación sobre Acta de una Reunión del áía “doce -1 
» 

y (12) de Noviembre de mil novecientos. ochenta y cuatro (1984), 4 

slo cual me entrega copia expedida por , el Secretario de la socie”" 

15idad para su protocolización en el presente instrumento, Y me pio”, 
Res 

dió que extendiera esta Escritura Pública para hacer constar. el_ 

Poder General de administración y disposición para actuar en la. 

República de Ecuador que la Junta. Directiva o TECHINT INTERNA- 

¡a¡TIONAL CONSTRUCTION CORP. (TENCO), de Acuerdo a lo establecido.   
en el Artículo trece (13) del Pacto Social de la sociedad que le | 

atribuye todas las facultades para otorgar poderes, ha resuelto _ 
a aa o er e era ceo do mr 

otorgar a favor de los doctores Rodrigo Salazar B. y Jorge Ceva-_] 
22 —. A UN 

Md a 

  

llos J., quienes actuarán en forma individual e indistinta. uno] 
a as 

cualquiera de ellos, con las facultades que se enumeran a sont 

nuación :---"-—--—PRIMERO: Actos de. ordinaria administracion: emi" 
a. Fri de 25 

¡tan y conformen facturas y cuentas; , 9forguen Y. acepten «sentotés 

: : Td ES 
derechos, créditos Y _dacionos_ en ¿Pagos Storguen y acepten 'no-, 

  

          

   

   

    

     
  

A “> ” . * e BR 
L ES ca A A 

2a[vaciones, delegaciones, ' . ¡subrogacionesy, renuncias, remisiones 
A . - - ui JOB, Qs De Ae LS Y 

. E EN ¿ IA , cn. A 

.¡Acepten, Anpugnen o verifiquen pagos por conalg ración? 

  

  1.4” AN cl * es de E pe ? EL ¿ran 

SguroS. ¿Somo ¡Aseguradores, exijan, y presten ¿inca BA 
A E a E poaj Fara, E ira, 

    
               



2 na AA A - La z A ARO ALA rima A A: 74 

       

      

+ ' a do Z. ( IN) 
- Ad 

-; e ARIA PRIMERA nc rn AP EL A rar LA] 

z BC CARGUITO DE PARADEA OL E 

La , 

¡garantías y cauciones; celebren contrato 

| [porte y acarreo3, retiren la correspondeh 

  

    

    

      
    

   
     
     

   
    
  
   

ya Sean aéreas, terrestres o marítimas, 

  

hi del interior o del ex- 

H
S
 

Di
 

cepa 
TA

 c
ó
 

Tibe
t 

die
 

  

pr 
1 

dientes; y realicen todos los demás actos de ordinaria adminis- 

tranjero, firmando los recibos, resguardos y ¡“avisos "correspon- 

| 

| 
£ración.---=-"----SEGUNDO: Pagos y cobros: Paguen toda clase de 

gaciones de la' Sociedad, y cobren toda clase de créditos de 

ciedad, con facultad para percibir y dar recibos, convenir 

ensaciones de créditos líquidos y exigibles recíprocos con 

Sus acreedores y/o deudores; acepten otorguen novaciones y da- 

Es 
6, y ciones en_pagos. Leo TERCERO: Gestiones administrativas: Ges- 

ol 

  

e l 
>, tionen antes las autoridades públicas internacionales, naciona- 

! - . A e . 

les, federales, estatales, provinciales, municipales, sus depen- 

       

       

gral, incluyendo entidades autárquicas, empresas del estado y em- 
| 

y presas públicas multinacionales, etc., toda clase de asuntos de 

EN 

o ¡gu competencia que de cualquier modo interesen a la Sociedad.--- 

  

Ca; 

      

    

  

y Us contratos de locación de servj 5 y/o de obra pudiendo. rescin-- 

t 

: : 

Ln " 

"br 

de po Sw 

nes de trabajo y plazos de duración.-------QUINTO: : 

   
patentes/ y s: 

; : : , ! 
“clas de explotación de patentes de invención y de marcas de :fá- sa 7 

] e 
1] A rica y de comercio.----—->-SFEXTO: Adquisición y enajenación de 

Adquieran, enajenen, registren y den licen- 

  
  

     UCSUAO SES 

QuITO 
  

  

T
T
 

  

   

    

   



  

  

TO
 

_
_
E
 
P
A
 

A 
A
 

E no 

        biehes' muebles: 'Adquieran y enajenen 

y dorschos, ' títulos, daciones, bon>8, debentures, marcas, “patel 

1ihes, mercaderías, materias primas y «de cualquier otra. especión E 

  

* - - 

Por compra, permuta, donación o cualquier acto a título Onero8o.. 

“La gratuito; y. venderlas o cederlas por cualquier título oneroso!” 

6 fijen en cada caso los precios, modalidades, condiciones Y crb0 AE 
ES 7 

y¡sulas de las. adquisiciones, enejenaciónes o cesiones. Cuando, se pa 
pi 

gitrate de la producción industrial que se enajena por medio de, 

9¡Fepresentante, exclusivo de ventas, establecer los precios y con, 

diciones a que deberá ajustarse el Tepresentante.--—----SEPTIMO:. 

1 ¡Adquisición y enajenación de inmuebles: AMquieran o trañsfieran 

12: el dominio, condominio y nuda Propiedad y. cualquier derecho resi 
. - 

sobre toda clase de bienes inmuebles, urbanos, rurales, por con-. . 
A 

ato , - 2 pe 

mipra,. permuta, cesión, dación en Pagos donación, adjudicación: 
, 

SA s * H z : E ; 

¡oneroso gratuito; fijando en cada caso las modal idades; condi-, * 
e . 

: ' : a 

¡,[ciones, cláusulas, precios y formas de pago; dando y tomando po-__ 

sesión de las coBas enajenadas O adquiridas. ==-===-OCTAVO: Loca- 

19¡Ciones de cosas: Den y tomen en Locación cosas inmuebles y mue- 

bles, fijando los precios, condiciones y modalidades, exijan Y_ 

presten fianzas y garantías reales o personales.-------NOVENO: 

27 |Préstamos: Tomen y den dinero en préstamo, fijando en cada caso dl 

las condiciones de la operación.-------DECIMO: Operaciones con _| 

títulos de crédito: Libren, endosen, acepten, avalen y noven de- | 
ne i NS 

  

Da » 

: co Vas, . SO A Es 

ela de médito in instrumentado en documentos a la orden. o' “al portador? _ 
ha e poo ada no PU Y Me [5 Ls ia o Tod ¡Res 

    

    TT TT TT EA A BRA a iS pao e A O A 

mn UNDECIMO : Garantías:. Afiancen o “de: cualquier modo garanti-" 
   

   
    A ES re arado 5” A 

  

  

Fosas "muebles, crégh e 

a 

m
i
 

be 
ta

 
. 

| 

Cuenten toda clase de documentos, ¡inclusive de terceros. + 

5) división o disolución de condominio o por cualquier otro t£tulo. A 

  

      

           
   

      
    
cars al TIT A A 20319383 en diaria 96 83jy. : 

go de obligaciones de terceros,” fijando las condiciones | 
         

R
A
 

da
 

a 
a 

o A
 

dc
i 

   

  

A - 

EY . 

E 
do 
Y eb 
: > 
> : 
Po 

Su - 

J 
yo 

y 
E
 

a
d
 

lla 
A 

o
s
 

  

0 4 
E 

M
e
 
a 

: 

Es
 

Vi
as
, 

Le
 EA
 

M
I
S
 E 

                 
     

             

 



  

   
       

    

   

PAFSERL GO. ARIS? 
nr E 

o Loan Lor ... a 
Y DR PALAIA Lo 

CO PRIMURA OL 

prorrogar, renovar y sustituir hipotec 

-. riales, comerciales o agrarias, anticrésis 

     

     

    
     

     

   

de mo 
[imebación exportación: Solicitién permisos de Ex- 

    
e cambio,   

f Iiprtaci ón y de importación, endosen y cedan los documentos de 

Í- ) 
t> 

operaciones de importación y  exportación.------- DECIMO 

INERCERO 2. Otorgamiento de poderes: Otorguen los poderes y/o man- 
  

que fueren necesarios para los negocios sociales, desig- 

apoderados y determinando sus facultades y forma de actua- 

ya sea en forma individual o conjunta; otorguen poderes 

y/o mandatos a abogados y/o procuradores para la representación 

en Juicios de la Sociedad con facultades para que absuelvan po- 

    
, sen siciones y obliguen a la Sociedad en razón de sus dichos.------- 

A pco CUARTO: Operaciones bancarias: Abran y clausuren cuentas 

da gorrientes o intervengan en las ya existentes; libren, endosen, 

E q avalen y descuenten cheques, giros, pagarés, letras de cambio, 
EN 

>. 

do pilletes, vales y cualquier documento de comercio, giren en des- 

e
 

¡ cubierto, hasta las cantidades autorizadas por los bancos, reti- 

*. ren cheques devueltos y libretas de cheques, otorgando recibos, 

y soliten saldos de cuentas corrientes, a premio o de ahorro, dan- 

C
N
 

las operaciones que puedan efectuurse en un banco o con un ban- 

E is co. So o--- DECIMO QUINTO: Depósitcos bancarios: Depositen—en. los 

dinero, cheques, endosadog al 

        

        

  

E bancos o en poder de tercer 

etc., pateo valores, 
¡phorro y cuentas ijo,. y acciones, títulos en custodia o 

pprneansss Y S et i ooo DECIMO SEXTO: Depósitos de ter- 

arios, en efectivo o en valores, títulos o acciones, convengan 

NLA ” 
en TT ITA AAA T 
  

  

md 

». 2410 

  

ros: Reciban depósitos de terceros con exclusicíión de los ban- 

10 ue dica da 101€ GuÍs US 

0017) 1% 

cuentas corriente o a premio, cajas de ' 

  

    
a 

  

o
 

A
 

A
 

= 

        

E
L
 
T
I
A
S
 

  p
e
n
e
 

    

  

  
2 

               



   
1 

      

LE
 

A
 

e 
a
 

A
 

el
   

a
 

    

5 es at TS . 
y ara dd , 2 

, lresguardos, | nominativas o al portador. ------- DECIMO seprImos_Re=-1 Es 
ro A ne 

¿e , 

3 presentación en sociedades: Representen a la sociedad en Agas- a ds 
. Mo ár E 33 

a¡blcas generales o Juntas de Sociedades de Responsabilidad Limia ,: 
- 

í s 4 

 s|tada, en Comanditas por Acciones,. o de cualquer otro tipo,. 

9 ¡Compa 

  

        

    

       

      

    

     

sus condiciones Y expidan los correspondientes certificados. 0 
fp w”  - > me . 

7 +
 

ne
 a

 

-«h A 

! 
! 

    

Ds 
M
E
D
I
A
 

Ne 

n
a
 

  

     

  

    

        
    

    

        

A] 

gea 

¡de capital o de personas, en que la sociedad tenga Acciones. 

|¡cuotas sociales, part icipaciones, etc.,. con facultades para 37 

tervenir_en las votaciones o deliberaciones, solicita. 

y¡ciones, aprobar e impugnar balances, memorias, informes, propo-.:- fil 

¡p¡ner nombramientos de directores, gerentes, 'etc. y en general; ¿4 

nprentizar. todos los actos que fueren menester para la defensa,.de. 

1 los. intereses que la Sociedad puediera tener en dicha sociedad: :. 

D
a
 

13|y que Be traten de las sesiones de Asambleas o Juntas de socios... 

” 
n
r
 
o
 

  

va¡sobre los puntos de las convocatorias o sus ampliaciones, o o o dl 

hubiere.-—------DECIMO OCTAVO: Formación de sociedades: Constiturz: 
E 

¡6 iyan, prorroguen modifiquen, disuelvan, liquiden y dividan _toda. .; 

15 

      

    

  

    

      
    
        
     
     

  

.e
.-

   ¡7 clase de sociedades con facultad para hacer aportes de capital. 

/ : : 
18¡n dinero, en especie o en derechos, reglen las condiciones | y 

1 

¡o estipulaciones contractuales o de división, -liquidación o diso-.. 

Í 
»p¡lución.=“----DECIMO NOVENO: Representen a la Sociedad ante. 

¿ llas autoridades judiciales de cualquier instancia y jurisdic”: ¡"e 
Ll. A 

co mm 22 ción; interpongan toda clase de recuros y renuncien a ello." "TT; 

212 VIGESIMO: Transacciones: Hagan transacciones judiciales 0 ex. A 

24 trajudiciales.--- == Se deja constancia que el Poder Generaz. de 

2sjadministración y _disposición otorgado en la presente. _Bscritura 7 
LES 4 

26 JE UOPLICaA pata LU ELECLUO UE A mUEL ROA A 

las facultades requeridas según los Artículos seis, (6). Yo       
    

   

e 

A e e 0 ca, 
. XX 

rocientos veinticuatro (424), numeral, tres, (3) de la Ley dell 
uterina , La . E] 

as de la República del _Ecuador<. es decir, representar ar cs 
NS nds. od a -90 A as Ca yoita h. 5 

vo 

«Moncionada República con DE 

  

       

  

o la sucursal ' L que _ fuera, constituida en La 
ITA, 5 a ES a A EN    



o. dt ALA 0 ta EA A br 
. 

“ — a de e... 2 eb Poe rr rr PP . aprte go es : 244 5930 Laden 
te ge . : e 

E o A 
HE A = a Mi 2 4 í (es A ! + : » k > 

e a a NN =D 

: 
coa pp . sora” A 

ROTERGA PEER dra det O II CS E 

t 
4 boa r 24 STE 

Coso add der IICA ” nos ns Pt .       

  

     

   

  

amplias facultades para realizar todos gtos y 

Írídicos que hayan de celebrarse y surtir efecto enfda Rep' 
e    

. 3 > 

: : . : Or, aa 
presentación de la mencionada siicursal, con entidadesthgtblicass 

A 

  

qe, privadas; especialmente para que pueda constestar las demandas y 
cal: E 
al 
19d > gi¡cumplir las obligaciones contraídas. “Y, según el Artículo cin- 

q > 
E ¡ ¡cuenta (50) del Código de Procedimiento Civil de la República 

¿del Ecuador, se otorga cláusula especial para que los apoderados 

y puedan transigir, comprometer el pleito en árbitros, desistir 

10, del pleito, absolver posiciones y deferir el juramento decisorio; 
3 

my recibir la cosa sobre la cual verse el litigio o tomar poseslón a IECLRPAL Ad Es 7 E 

    

e ella. Y 'zn general, hacer y realizar cualquier acto adminls- 

ativo, judicial o extrajudicial que pudiera ser necesario para   promoción y defensa, en las Cortes Ecuatorianas .=-=====- siguió 

Ey consta en la misma acta, de la cual se protocoliza copia en 
E = 

pr . . 

ES lesta Escritura, revoca en todas sus partes el poder que otorgara 

  

    

    

   
   

    

É 
ren E 

Sá | 
ue: 3) La misma TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORP. (TENCO), a fa- 

E Flo i 
a LJ? i 

PENN vor de 10 doctores Rodrigo Salazar B. y Jorge Cevallos J. me- | 

¡Nqrhd 
E] asante la Escritura Pública número cinco mil setecientos sesenta | 

Y 9] o ¡ 
de F (5760) del dieciséis (16) de Mayo de mil novecientos ochenta y 

o | 

1 
É 

  

o
 

o
 

r
e
n
e
 

n
y
 

2 
7 

OA
 

AR 
A 

E 
y 

EV 
a
d
i
 

i
r
 

> 

a LS 

l siguiente doc 
o Lo---"TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORP. (TENCO)-=--====- 

R
E
N
 

2 
D
I
R
 

a
z
 

  

P
P
 

E
S
 

   

a
 
e
 

   
   

    

       
   

  

  

 



(np eat np 

s
 

  

A
A
 
A
 

        

   

  

t 
y    A de 

TIONAL CONSTRUCTION CORP. (TENCO), -una sociedad debidamente_ cons”. 

tituída Y existente de acuerdo a las leyes de la República de |: 

Panamá, por el presente. certifico que una reunión de la Junta 
a, 

Directiva de la mencionada Sociedad, debidamente convocada “tuvo | OR 

lugar en la Ciudad_de Buenos Aires, el día 12 de noviembre de 1|!«]   1984, =====-- Estuvieron presentes por sí o por representación 

Se
: 
2
 A los Directores señores Andrea BACCHELLI; “Giovanni CANELOTTO, Raúl eS a. Ln LL -— 

A. BENNASAR, Roberto SAMMARTINO y Gianfranco BOMBICCI. Presidió :- 

o
 

E
T
E
R
N
A
 la reunión el Presidente de la Junta Directiva, señor Andrea BA- :: 

"a    
    

   
   
          

CCHELLI,7y yo, Fernando R. MANTILLA, actué como Secretario.-=-="" | 

-=---En dicha reunión por unanimidad, la Junta Directiva, resol- |' 

¡vió lo siguiente:---=-=-=--- PRIMERO: Otorgar un poder general te. 
O E “t É 

¿ 

¿[Administración y disposición para actuar en la República del ads 4) > 

¡Ecuador a favor de los doctores: ono 1) Rodrigo. SALAZAR B. Y 

Jorge CEVALLOS J., quienes actuarán en forma individual e indis-" 
meo. a o il in 

tinta uno cualquiera de ellos.------=-- SEGUNDO: Las facultades'¿ 

que confieren a los apoderados nombrados en el punto pr” mexo Pre 

cedente Bon las siguientes:ioo ooo l. Actos de ordinaria ' “santi 

  

       

     

   
     
    

   

    
   

     

  

tracion: Emitan Y conformen facturas y cuentas; otorguen ' y' a 

ten cesiones de derechos, créditos y daciones en pago; dtpkg: il 

a
 Ñ 
E
s
 

p
a
i
 

consignación; contraten seyuros como aseguradores, exijan Y pr re 
pa OS , ee 

ci 
ten fianzas, garantías Y cauciones; celebren contratos de fleta; 

A A A 

: t ¡ERA 

y acepten novaciones, delegaciones, subrogaciones, ren ne nd 

o ” Pp ¿deb 
remisiones O quitas, acepten, inpugnen o verifiquen a il 

o do ds 
sql +] 

A e
.
 

A A A A A A or 

ce
n 

mento, transporte Y. ¿ACArreos, retiren la correspondencia epis tor. 
A A A ra . , . o e ÉÁ 

E
l
 
2
 

S
d
 

> 
A
 

Y 
a 

a
 

a
 

   

tor 
“y telegráfica. Y. ¿los valores, , Yiros, certificados, cargad Y 

y TT HA Ml : “, cae ACE! a 
     

    
el comiendas ya sean aéreas, terrestres o marítimas, del interior 
a ! ' fu Do o En 

o: d8l extranjero, . firmando los reciBos,. resguardos y avisos =g0-1 
ao o az py no. a pi 

A : A Ll LURO , TE 

  

[eresponaientegs_y pesaiican, todos los demás actos de “ordtnerit ] 
o IS E un aa 0% 

    

    

   

    

      
       
   



    
       
    

     

: ¿NOTAR PIURA pa 

ebria dC PARANA 

Í, gamtento de poderes: Otorguen los poderes y/o 

ren. necesarios para los negocios sociales, de 

np 
1 o sus facultades y forma de actyad 

forma individual o conjunta; otorguen podereg 

|s¡2hogados y/o —procuradores para la representac ón en Juicios de 

  

      
   
    
   
   
   

  

, a 

Epa 

E
 

uto orizadas por los bancos, retiren cheques devueltos y libretas 

E
 

e cheques, otorgando recibos, soliten saldos de cuentas corrieli- 

premio o de ahorro, dando su conformidad o disconformidad; 

hoy en general realicen todas las operaciones que puedan efectuar- 

f.se en un banco o con un banco.-—--=-=-- 15) Depósitos bancarios: 

  [paosatvseletecto yalores, etc., en cuentas corriente o a pre- 

  

e ya existentes; libren, endosen, avalen y descuenten cheques, . 

: pagarés, letras de cambio, billetes, vales y cualquier” 

¡documento de comercio, giren en descubierto hasta las cantidades 

2 

  

    
          

A
   

          
  

   
   
   
   
   

  

¡mios 

_custodia o en garantía y los retiren.------- 16) Depósitos de 

s condiciones y expidan los correspondientes certificados 

Representación 

¡gan su 

    

  

   

     

  

resguardos, nominativas o al portador 

És de Responsabilidad Limitada, en Comanditas 

“o de cualquer otro tipo, sea de capital o de per- 

cajas de ahorro y cuentas a plazo fijo, y acciones, títulos 

Reciban depósitos de terceros con exclusición de los 

. pancarios: en efectivo o en valores, títulos o acciones, conven- 

la sociedad en Asambleas generales 

que la iedad tenga Acciones, cuotas sociales, par- 

e facultades para intervenir en las vota- 

| 

  
  

    

  

A
A
A
 

A
 

o 
r
r
 

a
 

o
 

A
 

.
.
 

A
 
A
r
 

U
T
A
 

Á 
=
R
—
 

: 
. 

ae
 

DU
 

“om
 

A
 

ASA 
- 

L
A
   

A
 

a
     

A
 

A
A
 
a
 

      

E
 
A
       

RIOS 

qbt10 
 



  
    

, : . o A, : % Z s 

, nar balances, Memorias, informes, proponer nombramientos de: di- | : 
o . a E m.. O — 

Tectores, gereñtes,. etc. y en general, realizar todos Los. actos; 

. - Ze Fi e 

,. ¿que fueren” menester para la defensa, de los intereses qué la. Sor. 
A i ,. p 

¿[ciedad puediera tener en dicha sociedad, y que se traten ae 40 

| 
pol í 

¿Sesiones : de Asambleas o Juntas de Socios sobre los puntos de. «as   ¡Convocatorias o sus ampliaciones, si las hubiere.--==-=- 18) For- 
- o . - t 

1 
o “ | . p 

| , mación de sociedades: Constituyan, prorroguen modifiquen, AisUálcl 

¿ van; liquiden y dividan toda clase de sociedades con facultad: 

: * ! - 
¡para hacer aportes de capital en dinero, en especie o en de 

chos, reglen las condiciones y estipulaciones contractuales o de ñ 
| 

od 
O; 

¡¡¡división, liquidación o disolución.--=-====- 19) Representen a la: E 

' Sociedad antes las autoridades judiciales de cualquier instancia +, ¡N 
Y 1%; 

! 

13 y jurisdicción; interpongan toda clase de recuros Y renuncien a” 

va ello.o=-=-- 20) Transacciones: Hagan transacciones judiciales o. y 

psiextrajudiciales. Lanoo- TERCERO: Dejar constancia que el poder_|' 
! 

¡a General de Administración y Disposición otorgado en el punto _. 
y. -. . er ¡ 

11 ¡ Primero. precedente, para los efectos de la Ley ecuatoriana, in- 1 
4 

,lcluye expresamente las facultades requeridas según los Artículos: 

  

  

    

18 Do 

ja! 6 y 424, numeral 3) de la Ley de Compañías de la República 4 ael, | 115 

2) |Ecuador; €s decir, representar a la sucursal que fuera constieat 

z1¡ da en la mencionada República con amplias facultades para reall-* 

2» [2ar todos los actos y negocios Jurídicos que hayan de celebra A 

23 Y surtir efectos en la República del Ecuador. Firmar y .ejobutata E 

24 | Contratos de cualquier tipo en representación de la mencionada; 

25 | sucursal, con entidades públicas. o privadas, cexpeciatnente_prrt: 

DE MÁ | 
tratadas. Y, según er Artículo 50 del código” “de procédimtentos: [el 
A e poa » a a —Á 

Civ. de la República «del pe se otorga' cláusulas" “especialia da 
o CT a .. a e 

para queslos, apoderados Pe Coproneter sriprestod 
Hr e RAIL ir a” , EST ah 

2 aaa io   
  Hr e e a 

E cs ARNORIr PEA fa    
soLen árbitros, _Sesistir: del ; ¡Pleito, absolver posiciones” Y “aetorifil ] 

e!
 

i
S
 

   
     

         

  

   
   

    

  

   
    

  

   
      

   

      

     

   

    
        

   



     

  

  
FM] 

y ramisramo, DE HAC IENDA Y TEBORO 
  

     
    
   

   
   

    

      

  

a IEINAUE REGISTRO PUBLICO TS . Elis 
ras Po mo PANAMA A E 

AE po esta dicrininte a los ALIATAS 22 Po 47 /1 . / a, Il l 1 
  

    

TR TT 194% Tomo. Ze LoS 
Ue Acl ple 1 TE of, | 

" : > » LAA RIADA MEL : ] ! 

A Ge 

: , . 

por —LÁÚ— Ll LAO PLD A. Ey 
A a . 

Y Flota pre: A 

1 Loretos E. LLO. 0 an _— A a a 1h | ET Ga E 
  b

o
o
.
 

      
  

T
a
,
 

  

* 

N
i
 

r
a
?
 

t 
o
.
 

$ 
w 

—
 a
 

2
 

a 

nz
 S
e
 

> 
£ 

- 

CE 
. 

Y
 

. 

L
e
)
 

+
.
 

5
 pa

 

ll 

A
 

O 
00,

 + 
r
m
 

> slo P
E
 

  

a 

    a
        

a
 

    
e . E os ] z AO 3 

, pre Le A. de Vidal 
Ted Ñ A, IM 

    
  

o 

- :2 INSCRITO YL DOCUMENTO ANYERTOR EN EL REGISTRO + 0100 P 
” vi LL ercórdethortentrtierenntil). _— — : 

SEED Ficha GOAS/CS7 X l   
  
  

. 2 DL, e 

a Imafen _ (An 

re : IALDATAD. - _ As loo NORIA 7 DOT PA 7 Z 

Pe
 

1 
A 
T
A
T
U
 

a 
P
S
 

A
 
A
 

r
i
o
r
 

e 

A 
R
T
 
A
 

e
 

m
r
 

LES 

day - Derechos 17. ZE ye Pp AS a 7 eamamá, ep de Accra do 17% Y A 
Microfilinador Jete 
  

  

e     tL4Je SS
 

y
e
 

    
    

I 

Eire o Espero ll 
A 
1óp 

tb 
El Infranscrito, funcionarlo de la Dirección de Servicios iy 

Ad=sicistrativos ¿al 1 luierin- da Cobierno y Justicia, A 
  

du 1 A IO AR eto; a 

HETERO o o 

que es aylén” 7 'a fifma EZ Anjecede de l : 

Le ET LALA 

puesta en 2307 a omot - y 
cs <a esz 23 LL E IZ AGRA LE PA e 

elo aná ma ses Eabición RRE. y ' , | 
O nn LA TZ. Ta.» EL AA pto 

Z A ¿AT E - EL deb Z% A a y U/ 

S
o
     pi
 

        

A-84-148989 

 



    

A
 

  

  

          

20 Panamá, PA Ya 
4 rr. 

Ao 

Limo let AE RUBI gi ppal 
E] A . 3 

    

E
 

  

YY 
s 2 

    

   

rin EN : 

  

l Añraeter del Dcpartamianto da Admlalsiración y 

» —% Fontobilidad.dal Ministerio da Reteciones Taterlores 
4 AR A 

  

es 

  

AP
 

a
i
 

  

el
 

P
E
 

de
 P

m,
 

m
a
 

  

    

  

AUTENTICACIÓN | 
     

Panza, A do > 
11 YO AZ, o 

EP Í e 
12 

    

0 

“opereta peor ro 

  
  139 LL —CONSURAPI-GENAR ADO 

Pavamá, República de Pano 

14 Números 39 Ez 

“Presentada Para Jegulizar Ja firma que ante coto, 
el suscrito Cóusol Generator 

tina wendy da que un ado ne A 

¡lena dada 
17 ate Y chu o crlraci ) 

arado aa 
18 JSravyer.. te Veces 

ARANCEL CS E 

bhortida 

15 

bol. 
   

SUS duicó 

  

a 

ET O OA 

    
  

  

q0n% 
RATFJÍ 

21 
  

  

22 

23     
"Asuntos Corts 10 ys 

24 

CERVIV1L 

7 “ KA .. EL 

7% Preto Rivera (EPUTT 

roraodo da (es MISTERIO qu 

ÓN 
Lear, can! 

Quito, 4. 5. ENE, —1883— 

ICA DEL ECUADOR 

ca en. 

     

   

A
R
E
S
 

T
a
s
 

Di
 

me
ia
 

Lip lo Hop 
  

  
; Ct, oia 

ÓN : IS o. 06 nl 
a 

  

:26 | : o EN : ers ER E 

listica 

    Lt 

po
n 

      

  

    
    

    

    

   

      
   

    
            
         
           

  

   

  

   

    

  

A
,



  

     
      D

d
 

e
e
 

TE
E 

i
m
i
m
m
r
s
 A 

“ 
.
 

“-
 

e E
F
P
E
S
 

a
e
 

t 
ÍA 

d
o
 

      

    

   

      

       

      

   

  

    

    

Ei
ec

ia
s 

CE -asrcuo, PRINERO:= 

      

poo Apodersdo és. la compañía extranjera deno 

   

     

      

     

  

a 
¿ 0z 

TUGUADOR 1%? 

CIA DE COMPAÑIAS -.. 

a o, ¡REEGELACION E jet 
a, , Patos : SN . ! 

card rd Loa o EN A A O 
Cae doo y SUPERDIMERDERO De COMARTAS 3 JS, : 
dad ddr at e a Co as Bs Ur el r ¿En edoccleto de, 10 pegibubtonas qué le contica/la Yo Ye domoccas 
ai, oda hn A LEN io da y to tardo 
ato beregnaaa. PEBIDERANDO: fo 150, 2oopuordo 
iacdas de alot ox 25 ae ifiósnia An o 

: Lo am La : po obra toa fe do pr Pan va cebo 
e 

« QUE ol. “noñor. Doctor 'Rodrigo' falarad B., en su. Scalídad 
iinada -“TECHINZ    

¡107 E¿RNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION": 

fiere a eu favor y a el doctor Jorga Cevallos J,, así como 
-de la. Revocatorio del Feder conferido antoriormente a favor 
de les ulsmos doctoreb Salozar y Ceva 21108] .... a 

o , e 
fo 

QUE al afecto, han aido presentadas tres copias car- 

der y Rovocatoría, otorgáda el 18 de enero de 19935,.en la Mo- 
tazía segunda dal Cantón (utto; . . 

: QUA ol Departamento Jurídico da esta Suporintenden” 
cla, mediante Eevorando N* DI-31:1-93-14, de 11 de febrero de 
1985, ha emitido informes favorable pera la aprobación dul Pc- 
der. otorgada por:la compañía oxtranjera "TIECHINT INTERNATIO> 

; HB CONSTRUCTION, CORPORATION” (¿ENCO) -a favor:da:loa'soñoras 
“doctores Rodrigo salazar B. y Jorga Cevallos J., y la Reyoca- 
toria-dal Poder otorgado ' anteriormente a los mísmos doctores 
salazar y Cevallos), “poa 

. 0 o . 

“idad con los requisitos. establecidos en, el Artículo . 424 de. da. 
Le] de Compañías; eo, ar OS OS o TN 

. E n boo pre , nn , - : : o o Lo a ta? 2 Y, 

dr Loa A po o . : E a a ES A E O 
ía Me La a a Cr 

"CALIFICAR[Co euficientes los documentos. 
¿Otorgados en nación extrnnjera para sus. 

efectos vn el: Ecuador, de confnumicad con lsa disposiciones 
del Artículo 429 de la Ley de Eorpañifas ates al Poder 

00 

¡A dean vit 
o ITA e e - 

HA LA ”        
EAS e MATT a 

(TEHCO), ha compareci-. ! 
do a este Despacho con la policitud'do calificación, .Íngcrip-=_: , 
¡sión y publiceción.del Poder que la' mencionada compañía ¿SO0n= o, 

o) i 

    

    

tificadan da la protocolización que contiene al mencionado Po” . 

- QUE. el referido Poder y Revpcatoria guardan conformi- 

A 

    

r
e
e
 

es
 

Rm e 0000012 IR A IRA MI 

   
     
  

k 
y
e
n
 

- 
. 

Z 
E
E
 

AR
A 

—
 

i
s
e
 

- 

  

rd
 p
t
.
 

E
I
A
 

I
A
 

A
 

! 
0d 

k 

US 
43 4 

e 
¿dE 
ki E 

EE 
AS 

E 

te       
T
r
 

   
     

  

  

  
a 
e
 

a
 
R
O
 
A
 A
 

  

  

    

. 
O
S
 

a
 

r
l
 

rd
 

,, 
cb 

A
 
i
r
 

Ca 
e 

Do
o 

r> 

   



  
  

      

   

                  

   

   

      

    

  

     

   

                  

    

     

       

   5 
to

 
7 

. 
..

 
E 

a
 

o
 

D
A
A
 

A 
PP

..
. 

cr
 

. 
» 

  

   

e E qu 1 : . 

RES - ¡pucUe erdusino. 4 DISPONER a rUROLas] 
o Ad eE y dol Cantón Quito anolta 4L má 

no iestocolización. Ga, llos documintos 'lraláatilvos| 4 1 Cs pr 
ME «e ¡Reeniso para operar on'e1|Eauadór de lla da extrae cl: 

¿ea ELAECHIUT > INTERNATIONAL "COBSPRUCTION CORPORATION" (TL. co. 
'amblo, d do. donermineción' y Poderes otorgados a' favor de los' dos- * 
Loros Rodrigo Salazar b.. y Jorga Cevallos J. de .9 da febrero : . 
de 1976, 9 ¿de Junio de 1503 y 30 de 'jullo de 1994, respooti- 
“gyamente, efectuados en esa Hntaría, que mediante da precsente : . 

_ Resolución ee. aprueba el.Poder otorgado 'por'la mencionada. ¿EQm= 
_pañía en favor.de: lon doctores" Rodrigo Salaznr B. y Jorge* 'Ce-*, 
"vallou J.:y la Revecatoría del Podor" otorgedo anterformante qe 
a los miswos doctoros Salazar y Cevallos, constantos de.la .-¡... 
_Protocolización, do 18 da enero de! 1985," efec vada. en esa. migo, 
"mid Notaría. > El geñor Roterio' sentará razón q estan. Anokas, AS 
conos marginalé: 5). AR AAA a a Manaienk po 

> : 4 z e 

aros a A E ni 4037 4 ! : 
y 

v . : pena Leo o. 

ARTICULO. TE ERCERO.= ¿DISPONE :'R que el señor Notario VigSeino!. 1 

| 

> 
il 

  

   
    

r
a
 

o
 

. Gel Cantón Quíto anote al' margen de: las - pb 
Protocolízaciones de Aos documentos relativos. a la concesión ¡: 
ó Permigo parn cper4r>en el Ecuador ¡da la compañía oxtian, » 
“jera "TECHINZ ENCISELBING COMPANY “1NC¿* hby Aqnomána ada “BR li 
CHILT..INPERNATIONAL: CONSTRUCTION CORFORATIONS, ATENCO) y. de 18, .! 
7.26 de abril de-1977, : qua madíante; la presenta: Resolución; )3.-' 
ga. "“aprucba el, Poder. otorgado' por; la" rencionédn, .COmp! A. en; 
fayor-da'.los doctores' Rodríyo*Salagar, Bo -y Jorge; Covallor: y 

El. y la.Revocatoria:del Poder otorgado anteriormente en favor. [| 
¡BR do los:mismos doctores. Balazer, y Cevallos; corsantes de ¡la ¡| 
A Protocolización de 18 da oner? de 1985, efagtrada en la Nan 

- ic: taría Segunda del'Cantén Quites Be, sentará razón de. estas | 
angtaciones margipaless:;- e e cda 

Ae
 

JA
 

zo
? 

S
S
 

¡ * y 0 1) ! 
DAS. , 

X
x
.
"
 

i
a
 

| ÁRSICULO CUARTO, | DIBPONKR A: el Registro Mercant11' del” 
0h ; Cantón Quito By anote al margen de les: 111s 

pd cripciones der concesión de permisébpara operar en al: Ecuador 
¡Bi de la compañía "YVECHINT ENGIMEBRIMÓ. COMPANY 1INC.* hoy: denom]- 

: nada * TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION COREOSATION". (IENCO) . 

¡cambio de denominación y poderos conferidos, ' que constan bajo 
E los números 419, Tono '102,' de 27 de mayo da 1977; 228, Tomo!| 

0; 115 de 8 de marzo de 1984 y 1042, Tomo 115, da 19 do octubréj ;. 
E do 1984, que redíiante la, prasente Resolución so aprueba el: EN 
¿apo der, otorgado por la mencionada compañía en favor de los docto”. 

El res 'Rodkigo Salazar y Jorge Cevallos y la Ravocatoria del tor. 
dor otorgado anteriormente. on favor de los migas doctoxes' 1 - | 
salazar y: Cavallos, constantes da :la Protocoliración de 18 de . 

*) enoaxo da 1985, efoctunda .en la Notería Segunda dal Cantón; qui- 
y €... 50: ¡Sontará lao ' 'rAZOnaS cent 5 

mo Ed] a a Alo 

y ERTICULO. "QUINTO. = *pxsronen qua en el. Registro : “Hercant41 del On 
' pd 'CantÓn' Quíto se inscriba el Poder .que: Je 

ompañía extranjera. “TECHINT TNTERNATIONAS. CONSTRUCTION Cc Ri; 
FORATION?.. AÁTENCO]; conficre en favor: de, los dpctóras” a 

. qe 
, ! A 0 ES eg **. s NS A A GAS JAN Le [dl 
o ao A : e AA A 

i y 

  

  
a
 

- 
. 

_»
* 

  

uo
 

A
 

A: 
a
 

D
e
 

A
 

a
 

  

        

  

  

 



0000913 
o MT me ca e AS MI a iaa . 

    

    

     
   

    

    

   

    

    

q . mos E Í ! i 

: o | 007 059. E 
á E ji "DEL ECUADOR o | y z dE 

sl E GESIEIEcaA DE: COMPAÑIAS DR E Mo 
y eS o 

; coo 15 efsa ynidaujo: al sonanera sá pd iasn. A p 
y + : +pon. are otorráxs mo APA al DET a, dea rl 

BR”: galazas, Da, ? Jorgs iba das e ¿La Revocaddr 

LE *rkorgádo “Ant £85x UdUE "a Lo rLolss ode 
50 A > : 

E ofact pa men. 1 HOtArÍ gunda “del Ca LE . tanonte 4 
ele Pe Y: Edo neta HaSolO cra BS "UBntazd” 0,8 E Tecrip a nl 

JE Ed qn Doe DIBORA STEIN Ja -+aonto vi edfiartoo- Boda tosy FE] E) 
El pe tm ms 

iy > ARTICULO SEXTO. Abrsponin. que on el slsnó Fegletro. Hercanti1 
pee] Husa SEA apar vo fija y se mantenga fíjado, por sals re 

Sri O: AX RX acto del docunento registrado, con cu númaro de 
quien y fur! y da'vonformidad con lo dispuesto en el Artíca: o 
! Hol. a do Comarolo» AN po 

1 pi e Vie a A od dae di. y 

ATICULO sir ELO. DISFONER que de conformidad con al Artícu-. 
OA Mr ade a do 12 de la Ley de BRidrocarburos vigente, 
co ngoriba en el Registro da Hidrocarburos, do h Dírsccl6n| 

       

_Góneza) as Widrocarburos, del Mirintoecio de Recurgos Haturalos 
iy Energéticos, los áctos "antes indicados y la prosónto Raso u- ¡ 
ción. : 4 . . p 

, 
n
o
s
 

A
 

al
 
A
 
e
 
A
 

f ANTICULO OCTALD.=  DISPCULA cue ga , publ4-us por una la vas   
  

. - ¿on no de loa periódicos do mayor círcula- ne 
Me ción en la ciudad de Quito, el texto complato dal Fodor y ke- No 

: j2 gocatoría de Foder, constenten de la Protocolíración Ce 19 ¿e e 
- ¿ho enozo do 1025, ofectuela en la lotaríe Gogunda del Cantón Quá- | 

ist to, aata Resclución, la poliícitod dal potiuclonerio, la raz6 y 
. Na ta inscripción en 01 *egirtro Mercantil y fijación dal entrac- li 

AJA, to correogondlente, ) , ] : JE 
o pg - ] l “. dr 
E COLUNIGU ER. DADA y ftirmeda en la Fu- Je 
tie . , m añ , > a bo 
E parintendercia do Compañblas, cn Guíto, a POFE 01005 de AÑ 

   

   

    

    
    

  

              

   
        

  

    
     

   

      

   

      
          

   

   

         
  

1 
1 

1 

A 
: Los na . . “ Lo . . 3 i 

o» O E ys yde UPS e l : ee 
a : : Gun "> noocA mn. su. | i P 

0 é o o “Ec Texrcóa Minuoha de Bora, * í Po 
. 8  BUPERINTE ¿IUEBTE DE SONEAMIASa A : E 

1 der de lan 8 Laa “to Jon EPA AA + e p 

ú . =.- eo. - A A oh 

; o o - $b 
. Ap a CO PRCIUON EURVACRADION"  raod | 44 
* a a a .l " ar Pp. Pe . ¡ 

Cos E de le RUEGA cdiigo, Me 0 meltan: ; A 
e a o. A e =- mm] , . 

E Ni LVA/EGG . AT caes DA 
: : - Gima dos dd Te o Je Amd, Po a NON ca UN 4] 

1 12-92: 8 A ls A Pp pr a Aa o) po WN 

Z : o RINA Yale e A ias di TS N s m DiAr ho vir par la meny e Ú 
“ : 7% o . yA a. A in o. xs ¿ O —— rr e e] | Y 

cago Pure gale bo: nfte abria Sajeiar lo 0, 
A A e as ) : $ h ' 

: y " , ! i . 

aio da Mere dor rap NA é 
IN : . A : + 

a A 
o oo 

: de ere de hi ro der ene tete el tr, 3 ' 

e Co —.o - e cop ce, A A : 

y. cle be Neo A o A A 
Y; MA ) des uu] de DN Fe AMA Ma. Vs vA L | 

: ETA * a Lo 1- . 
, a PATA E A A A si ns => “Ts 

 



. a e » 
a “e a . La LI a , em tant Toro Aba . A TT a A IR RA tt INR Dl 

cs8500 o 
A o : sHOMAUVIA 130 aoij0      

     

   

  

     

  

   

  

   

EN | | 2AMAIMOD 30 somo 

a ta Fecha querla inscritq la presente Resolución, bajo e“ ñómero A 

EA | ¿Regtatra Mercantil, toma 116.- Se FjÓ un extracto Para epnaeios 

ra els meseó :aegún lo oudena la Ley, ¿Sighado.con. 'e1.Múmero 226. Se, 

. y. :':ceumplimiento axlo dispuesto en el ¿Arto Quinto a memos 

de Lain ¿el Repertorio Bajo'el' número “oa02.L quito, o OU Massa: y 
: y -vecientos ochenta y cincos- El REGISTRADOR. 

: RE : 2. eN “o . . 
es 7 o 2d A aia ho onajr ce Vin ia Ci vi Dre É, es Haig A autom 

. A y : : e 2h quite ie yO REGISTRADOA-HHESKAl rl 

  

oa E h - ” 

A 

    

SA pe 
   

STE              : S - . t : , Pa s 

o Fu da ; Aaa sus a 

o; : . o 4 . . or . PE] ze EC 4 

qbo la ptos 

E: 
ars aaa 

          
  

4 

. Po a 1 A 1 

MEN: 
., ME 
, . 1 , 4 i 

| LY y 4 
4 i 4 E s 

poo A : . . h 

: A to vta lsa E 211 1% dd mE 
. 4 .” e a or, . p ¡Ñ Epi Pe 

IS so mos A y< . Leo oo 2 a ¡Bas ba 
e e : al li. 

s , “ . so... ol; . : : qa o o 2 
po ...o so, . “ . e s > 7. t , i .. o , > . , zo) E b a. A 

' 0 | : Poriias SE 
Eo 1 : Tod O , ¡ yo 

p 
.* : ZA E ! | En 

! - ' o A, 5» 

: a ¿ 
1 ; : > 

: , , ya ! | er 
| : A no; , o a , y 

po.     
  

  
   



    

  

Señora Supez      ----ZOH: - Cwapli endo lo ordenada por 7 

  

t 

A dente de Comprifas enc Resolur e No-—1/ 

fecha 15 de Febrero de 1985, 

  

  

L
E
E
 

a 
ea
 

¡
E
A
T
 

  

t 

lito | | 
11 alde-1985, al parco — eat Hi pur: ntes protocolizaciones 

y . 

, 

j 

! 
t 

' 

p 9 de esta Compaula: 9 de Febrero de 1976, 9 de Junio—de-1933 
bs p> 

Ma
a 
r
s
 

e 
A
 

    

    
    

  

L
O
A
N
 
D
A
A
 

s 

Le
n 

$ 

¡E y 20_de Julio e 1924 UT .— = > | - 

E 113 == 
| | - a . , Tm 0 > - > _ SS ) 

23 0 í 7 nia 
A, a o RT / 

ol, . / yOC TOR -RAFTRO RIFA PALACIOS 6% «2 Ef * 

o . VOÉARIO SEGUNDO “SUPLENTE: ol o 
Y 

Ven . Po. A. : : 
rn” rr ne + uk C 

e o BOFARIA SECA 
QMUTO . ECUADOR ] 

A A 
s 

p
o
r
 

  

Ma
 

e 
m
o
 e
 

ro
 
r
r
 

PRE 
I
R
C
 

TE
NE

S 

A
 

a
 

e
 

et
 

  

  

      
  A 7 

RAZON+ Jn esta fecha: tomé nota al mrgen de la protocolización de los 

  

dor de la Compañía Extranjera ""PUHIWT ENGINEERING COMPANY INC." hoy 

A AS O ben «niro bie o e ISA UU s erdin, cet 174 
Had UN ¡ . - . po ES o ""u not Ns 

1 : * 

a : ! . . . s. 7 UN 
deta hr a Po e pte 

4 

pd 

Eto: 5 j 

documentos relativos a la concesión de permiso.para operar en el Ecun+ 

  

o. . * o 
Co 

denomlnada "TELHINT INTERNATIONAL COUSMETEOn CORPACRATION" (TENCO)— 
7 

el 18 de Abril de 1.977/ 
| erectuade en la Notaría Vigésima de Quito, a mí cargo, de que, median, 

te Resolución lo.» 1-3-1-T-00195 de 15d ro de 1,985, la señora 
y   
! Superintendente de Compañía aprotado el poder otorgada por la men, 
  

1 do 
ll |, ctonada Compañía ep rávor as los señores doctores Rodrigo Salazar Bs..|- “3: 

  

   
  

Co E L. Ñ jo : 
y Jorge Cargrlós ¡es Revocatoria del poder otorgado anteriormen bs SS       

  

> E Hi 

Dil pl 
o oe 

¡Dado uadl 0 desatar ma, eu: l o o. da 

SIARETTA em A a o LL CIRT   

Pos A Y A 1 e 

: en as 
doctores Salazar y Cevallos, constantes; de. . ha: ads 

0006014 

  

     
   

  

a
l
e
g
a
         

  

  

    
   

    

    

  

  

A
N
T
A
S
 

  

R
S
E
 

Te
ri

 
I
R
T
E
.
 
A
L
A
S
:
 

OA 
am
 

re
ye
s 

y 
e 
id
 

A
 

  

A          
EO

S 
5
 

m
E
 

R
A
 

  

I
A
S
 
¿
a
o
 

a
 

a 
as
 
q
n
 

m
r
 

A
 
A
U
S
 

y 
A 

A 
e 
P
g
 

  

E
S
 a
r
 

A
R
T
 

e



ue A A A ¿dd AS 
28 =- 

o Dr a mr ga 

  

A
 

o
 

y 

4 
pue. 

  

t: 

  

  

  

  

  

Eg o (Be 
Prutocolización cuya cbpia anteccdon.- ENTRE LINEAS:"el 18 de Abril de 

1 
. 

1.977", Vale.- 

2 — 
"Quito, a 25 de Febrero de 1.985.- o 

3 pa 
2, . TS 

se Ln U eS s . 

a is IAS CN - O 

tQ 

24 

    

pa . e érmo Búendla Endara 

o do va ésimo de  Quito.- a 

0) 
  

1 
Le 

INE eb 
AA O 

A ON SA 
e 

  

RAZON; En esta fecha tomé nota al margen de la protooolizac1ón de los 

documentos relativos de la concesión de permiso para operar en el Ecug- 
  

dor de la Compañía Extranjera "TMUININT ENCINEERING COMPANY ING," hoy 
  

22 

t2 

denominada "TEUHINT INTERNATIONAL CONSTRUCEION CORPORATIÓN” (TENCO) 
  

efectuada el 26 de Abril de 1.977 eu la Notaría Vigésimo do Quito, a 
  

  

14 

13 

mi cargo, de que, mediante Resolución Nos 1-3-1-T-00195 de 15 de Fe - 

brero de 1,985, la señora Superintendente de Compañías ha aprobado el 
  

poder otorgado por la mencionada Compañía en favor de los señores docj 
  

16   

17 

15 

otorgado anteriormente en favor de los mismos doctores Salazar y Cava, 
  

llos, constantes de la Protocolización cuya copia antecede.- Quito, a 
  

19 

25 deFEkero de mil novecientos -ochenta y cínco+- 
  

EA 

  

  

, 0 2, a EE 

ESSE se GS a LA Ñ . : 

: IO 
  

  

  

Jos nde ra 

fa hotario Yig8s1mo ae Quito. oe 

Ms ba z A .l o o 

23k . O 
ES . 

SB An on €, SN ro L O A : 
A 

    

  

2 2, : % z : ¿ s. 
io, A c leo al . e. : - á ¿ 

sx : 1. i 

26 . , 1 3 Y Y . , 7 

No A ! za A A ( 4 , t AL , : O PA A do Ñ 4 Pi , ! - _— ml A —Á 
27 =- E —_—— a       

tores Rodrigo Salazar B, y Jorge VWevallos J. y la Revocatoria del poder y 

  
      

a 

  
  

ys
 

A
I
R
E
 
e
 

2.
 

A 
A
 
e
 

E 

SL
 
E
i



    

      

        

   

       

  "72 ON DOE PROTOCULIZ — 

“| tición del Estudio Jurídico Fabián 
  

| protocolizo en. el Registro da E; 

Ll presente año en quince fojas ú* 

| _vJe Administración y Disposición pa 

  

    
  

  

    
    

      
        
  

  

  

  

  

b 

“blica del Ecuador, que otorg* Techint International PE 
E dle : 

CA, 
. . repro 

| Construction Corp. ([ TENCO) a _los doctores Rodrign Sala-| ME 

zar B. y Jorge Cevallos J. y la revocatoria de Poder o- Id 
7 Ab 

dl : 
PE torgado anteriormente; la Resolución número yuno- tres - Al 

hs pl 
do uno- T cero cero ciento noventa y cinco de la Superinten dl. 
y y) _——— - pr e Y! . al 

E 1! dencia dr: Compañias y la publicación hecha en el perió- |. 3 
, SS => — . h : 

REA! | dico La Hora de esta ciudad el martes dieciseis de Abril ME 
24y Tu —> 8 
e de míl novecientos ochenta y cinco. Uuíto, diecisiete - dy 
-Y e . 0 

cb : A Hp dar de Abril de mil novecientos ochenta y cinco Ll Firmedo.- 7 

e AE AAA A 
A 5 Doctora Ximena M_rena de Solines, Notaria Segunda.=________ 

» ; , — Ea] 

HE 
: TE os . . a A 

ni— mu 
' : Se protocolizá ante 
t|— : 

. mí, y en fe de ello confiero esta__74 AVA COPIA CERTIFICADA, - z >> 19 — .---__———_—————— A 
. 

: 0 Firmada y sellaga en Quito, a veinte bre de mil 
j 0 p— 

O EE novecientos noventa y cuateo. 
Dar ni|-— : 7 

A
N
T
 

  

    

  

      
  

Td 

Ae PT 
:E DRA. XIMENA MOREMO DE ' 
E M— 

NOTARIA 

] 
de 

        

- 
E
 

: 

            

—
—
 

P
p
 

E
 

: 
M
A
A
 

R
E
S
T
E
 
C
O
C
A
 

PA
 

A h,
 

  

A Si o . 

Lo AO       a ii a 

abro



    

  

     

  

110 * ¿DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA *. 
TEE NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 
ro. QUITO ECUADOR * 

  

ZON: CERTIFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO 
CUE ANTECEDE, EL MISMO QUE EN ORIGINAL ME FUE PRESENTACO POR EL INTENCIA- 
DO EN. CATORCE FOJA (S) UTIL (ES); PARA ESTE EFECTO 

h “. ACTO SEGLIDO LO DEYCU4, Once 5 DE HABER CERTIFICADO LB lr.. 

ARCHIVADO UNA IGUAL EM EL PROTOCOLO DE LA NOTARIA A VIGESINMO OCTAVA, 

ACTUALSENTE A MI CARGO; CONFORME LO CADENA LA LEY.- 

QUITO A, 28. DE E oe 1334. 

  

r
r
 

p
r
 

> 

SE GOTORGO ANTE MI, EN FE DE LO CUAL CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA DE DELEGACION DE PODER GENERAL, QUE OTORGA: EL >=. 

DOCTOR JORGE CEVALLOS JACOME, APODERADO DE LA COMPAÑÍA TECHINT 

INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO), A FAVOR DE: JUAN 

MARIA ARZUAGA, MaLDes. 7 FIRMADA Y SELLADA EN QUITO, A VEINTISIETE 

     
DE MARZO DE DOS MIL DOS. 

poro 
A 5 e 

rc A 
AS o t 

DOCTO Á SILVA, as y 
Ñ 4 

NOTARIO TRIGES UÚNDO DEL CANTONÑ, “ ol 5 

E DN .) 

Co o paz 
Dr, amino Das da buva



0006060916 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.1J. 1] 7 6 ] 

ROBERTO SALGADO VALEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada 
ante el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, el 27 de marzo del 2002 que 
contiene la Delegación de Poder que el doctor Jorge Cevallos, Apoderado General de la compañía 

extranjera "TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO” confiere al 
señor Juan María Arzuaga, de nacionalidad argentina, con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.IJ.DJCPTE.2002.221 de 8 de mayo del 2002, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia 

del mencionado Poder; 

O EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de 
octubre del 2001; o 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos, atinentes a la Delegación de 

Poder constante en la esgritura pública referida. 

ARTICULO SEGUNDO.-.DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
a) Inscriba la mencionada Délegación de Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción, del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 

extranjera “TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO) de 27 de 
mayo de 1977; y, b) Siente fas razones respectivas. 

. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que de conformidad con el artículo 12 de la Ley de 
Hidrocarburos, se inscriba en el Registro Nacional de Hidrocarburos del Ministerio de Energía y 
Minas, los documentos constantes en las protocolizaciones referidas. 

O ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro de la delegación de Poder se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 16 RAYO 
ll 0 2002 

lpar.as /. 

) Sr-Robifi9Galgado Valdez. 
CRP/jp 
Exp. 7134 
l 10518 

 



  

Jurve 438 PE MAYO DEC 2002 

  

  

ESCRITURA DE DELEGACIÓN DE 
QENERAL 

OTORGADA POH EL DOCIOA JOR 
QE CEVALLOS ACOME APODERA. 
DO DE LA COMPARA JECHINT AN 
TERMATIONAL CONSIRUCTION 
CORPORATION (FENCO) 
ed FAVOR DE JUAN MARIA ARZUA 

Sarna WIDETERMINADA 
EN LA CIUDAD DE QUO DISTAL:+ 
TO MEIMOPOLITANO CAPITAL DE 
LA REPUBLICA GEL ECUADOR, 
HOY DIA MIERCOLES VEINTISIETE 
DE MAN20 DEL DOS Mil DOS, AN 
TE MI DOCIOA RAMINO DAVILA 

TON LÉNCO DEBIDAMENTE NE 
PRESENTADA POR SU Al 
DO NOGIOA JONDE EEVALLOS 

'ACO- 
MO DOCUENTO HABITANTE A 
OUIEM DE CONOCER DOY FE EL 
COMPARECIENTE ES DE ESTADO 
CIVIL CASADO MAYOR DE LRAD 
DE NACIONALIDAD ECUATORIA- 

QUE FLEVE A ESCAUTUAA PUB! 
CA EL TEXTO DE LA MINUTA QUE 
ME PRESENTA Y QUE TRANSCAI 
BO A CONTINUACION SERDA NO 
TARO EM EL MEGISTRO DE ES 

TES CLALJISULAS PEIMERA COM 
PARECIENTE OTORGA ESTE 1119- 
TMAUMENTO EL DOCTOR JORJE 

DE LA COMPAÑIA TECHINTINTER- 
RATIONAL CONSIFACTION COA 
PORANION (TENGO) SEGUNDA 
ANTECEDENTES A) LA COMPAÑIA 
TECIÓNT INTERMATIOUAL CONS: 
TRUCHON CONPORADION (SEN: 

Nel ESTAMLECIO EN E1 FCUADON 
IFSAL PREVIA APROBA 

ción DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS Y LEGALMENTE 
WISCRITO EN El AEGISTRO MER- 
CANTIL DEl CANTON QUITO Bj 
MEDIANTE DECISION TOMADA 
PON LA .RUNTA DIRECTIVA El DO 
CE DE HOW MEE DE MA MOVE: 
CIENTOS OCHENIA Y CUATRO, 
TENCO OTORGO PODER GENE£- 
BALA FAVOR 0€ LOS DOCIONES 

Ss BORJA Y JOA 
GE CEVALLOS JACOME QUIENES 
PUEDEN ACTUAR DE FORMA INDI 
VIDUAL O CONAJHTA LAS FACUL- 
TADES CONTEMDAS EN DICHO 
PODER CONSTAN EN LA PROJO- 
COLIZACION REALIZADA EN LA 
NOTARIA SEGUIDA DE ESTE CAN 
TON, CON FECHA DIECISIETE DE 
ABRIL DE MIL MOVECIENIOS 
OCHENTA Y CINCO £j El COMPA 
RECIENIE MA RECIBIDO IS 
TRUCCIONES DE SU PODERDAN 
TE PARA OTORGAR ESTA ESCHI 
TURA EN (A FORMA QUE MAS 
ADELANTE SE EXPHESA TENCE 
PA DELEGACION DE PODEA G£ 
HERAL - DE CONFORMIDAD CON 
LO SEMALADO EN (A CLAUSULA 
UE ANTECEDENTES, EN SU LITE" 
AAC) El COMPARECIONTE EN 

GEN 

RMTEMNATIONAL CONSTRUCTION 

CORPORAMON (1ENCO) DESKGNA 
COMO APUDEÑADO DE LA SU 
CUASAL ECUADOR AL SFNOR 
JUAN MARIA ALLZUAGA QUIEN ES. 
TARA OBUIÑIADO Y MITORIZADO A 
COMPANECER CONIUNTAMENIE 
CON 103 CUAQUIENA DE LOS 
APODEHADOS LEGALMENTE DE- 
SIGNADOS PAÑA El ECUADOR, 
DELEGANDO E LAS ATHLBLICIO. 

NES A EL CONFERIDAS EN El ING. 
TAUMENTO QUE 3£ AGAECA CO 
MO HABILITANTE SW QUE El 
COMPARECIEMTE, POR TAL PE- 

. SIGNACIÓN DESE DE SEQUIN DE. 
APODE. SEMPEÑANDOSE 

RADO GENERAL DE LA MISMA. 
CUARIA PERFECCIONAMIENTO . 
LA PRESENTE ESCAUTUMA PUBLI 
LA DE DELEGACIÓN DE FODER 
GENERAL DEDEMA SER CALIFICA: 
Da POR LA AUTOFUDAD COMPE. 
TENTE E UISCABINSE EM Fl AE. 
(USTRO MERCANTIL DEL CAMTON 
QUITO OLINTA OUÑACION ESTE 
PODEN TENURA DUFIAGIÓN INDE- 
FINIDA PERO POORA TERMENAR 
POR LAS CAUSAS ESTABLECIDAS 
EN LAS LEYES ECUAJOMIANAS 
USIED SEÑOR NOTARIO SL SCA 
VIBRA AGREGAR Y ANTEPONER 

PLETA VALIDEZ DE ESTE STA 
MENTO HASTA AQUÍ LA MESITA 
OUE SE ENCUENTRA FIRMADA 
POR El DOCTOR EDGAN ACOSTA 
D ABOGADO PROFESIONAL CON 
MATRICULA NUMERO TREINTA 
SETENTA Y SEIS PARA 1A CELE 

JON DE LA PAESENTE ES 
CRITURA SE OBSCAVAHON LOS 
PRECEPTOS GENERALES DEL CA 
SO Y LEIDA QUE LE FUE POR MIEL. 
NOTAMIO AL COMPARECIENTE 
AQUÉL SE RATIFICA Y FAMA CON. 
100 EN UNIDAD DE ACTO DE TO 
DO LO CUAL DOY FE 
OR IOAGE CEVALLOS JACOME 
CC 17009087 e 
Fay un sole 
Hay copia de cédulas de identdad 
Hay un seño de la Nolana 32da 
ESCRITURA PUBLICA CATORCE 
ML QUINIENTOS CINCUENTA Y 
UNO 14,551 por la cuel TECHAT KN 
TERNAMONAL CONSTRUCTION 

CONPORAI OH (TENCO otorga Po- 
edomntación Y de 

(10) días del mes de Dicvembia del 

me ds me Dchaka y 

cuavo (1984), ante mu, CAMPO 
ELIAS MUÑOZ RUBIO, Notario Publi- 
ca Pruna del ceca de Panamá, 

meta > helena mal 

Sociedad denominada hoy TEGHINT 
MITERMATONAL CONSIALIGHON 
COAP (TENCO) conshtacta onginal- 
Meade con el nombre de TECHINT 
ENGINEERING COMPANY INC, me 
ente la Escróa Publica muero irml 

Aatocuentos poe y veto (1797) nat 
dee oe 12 da Septiembre de mal nove 

cwcuenta y dos (1952) de la 
aia Penesa del Chcuss de Pana- 
má inserta al Folio quinientos ochen- 

    

      

a   

REVISTA JUDICIAL 

" Una democracia es tanto más solida 

"cuanto mayor volumen de información de calidad. 
puede soportar e 

  

  

APA 
  

la y slots (507) del Tomo doscientos 
Eume y uno (24) dela Sección de 
Personas Mercantil del Regato Pu: 
bio, el dia rez y sms (16) de Sep- 
Herrbxo de má novecionios cincuenta, 
y dor (1952) actuahrada bajo Ficha 
Caro Caro cinco uo ema cinco 

chez y ocho (1518) 
de diez y restos (19) de Abel de má 
MOYANO Chanta y Jos (1060 se 

le Notacia Pilmera del Circumo de 
ramná, o yo de 
má novecientos ochenta y Bas (1903) 
bojo la misma Faha cero Cao Caco, 
no ser cinco (005165) al Aolto uno 

día doce (12) de Nacdembre de ml 
Ochenta y culo (1984) 

humeda y 00 pd que Erlencila. 
esta Escriwa Publica para hacer 
confiar el Poder General de acrmiris 

Oxrcuva de TECIANT INTERMANIO 
NAL CONSTRUCTION CORP (TEN- 
CO) de ecuerdo a lo sitablccdo sn 
el Ariculo eee (13) 081 Pacto Social 
de la eociodad quee de alba e todas 

les Lcttades para otorgus podes 
ha resueño otorga: a Lampr de los dor 
tores Rodrgo Sejazas By Jorge Ce 
valo 4, quieres actuarán so loma 
Indimidual nd geita uno cualescamd- 
18 de eos con las faculiadás que se 
esammeran a cormsnmación PRUJENO 
Aciox de ordaia adnmatreción 
Enrtan y contormen Lachacas y Cuen 
las Dlorguen y acapien cotlviss de 
Gerechca Csbdios y daciones en pa: 

porta y acarreo retiran la conpon 
da epa y srta os 

nacionalas nacionales. federales ea 
a 

dior, 1apericio- 

pea y chonias publicas en general ín- 
Chryonto brbdager aárquican, em 
Pron del aaa y ampnes put 

, We, doda cíasa 

a anton de su compateccaa que de 
modo inimesan a le Socia- 

620 CUARTO Comratos de vabajo 

eos yo ge colsa pussendo riscindajos. 
por cuslquier Causa o motyo En lo 
dos tos cesos porrán ar su ramune 
on eos honor 
precio y de más conciones de aba: 

Yo y plazos de duración OLNTO Pa- 

'Adopuitición. 
Yo Femando A MANTILLA Sa: 

a que uns ruunión 
de £a Jura Dcectra de la menciona- 

Socdad debalamente Conos: 
$2 tuvo tua en eS Ciudad Ue Bue- 
nos Anas el ha 12 de noviemins de 
104 Estusion presentes pos slo 

por representación. tos Desciores ne 
tores Anges BACCHELU Convera 
CANELOTIO, Mind A DENMASAR 
Pioberia SAMMARTINO y Giantranco 
BONBICCI Presidd la sauruón el 
Presidente de la Jonía Duectiva e- 

hoc Andres BACCHELLI y yo Fama 
de A MANTILLA, ció Como Secre 
tano En dcha ¿2umán por Ungamd- 
dad la Junta Deeciva, resolvió lo m- 

dos los demás actos de orónana, 
piow0gx. tenova! y susttuw hipoje- 
cas prerdas loduitiralas, Conera- 
des 0 Agrenas eicrécis y demár de 
techos (males y personales de giran 
Mas DUODECHMO de 

. 
sacras paa lA representación en Jul 
dle de la Sorwdad con lacuñtades par 
1a que abauelvan POucionas y ubh- 
quen a la Sovecad an razón de 1us 
dichos DECIMO CUARTO pesa: 
pones barcanes Abran y clsuduren 
CUBASE COMENTAS 0 MRVENGAn en 
las ya ausisnies, hren, andosen 
avalen y descuentos Chequér MOS, 

6s temas de cumbio bleles 
vales y cuales docunenta de co 
mercio quin en dirscubiero hasta las 
candados autonzada por fos beto 
velan Chégues dervalos y Wimas 

xo blo, y acciooes, titulos en custoda 
0 en gaenta y los reiszon DECIMO 

SEXTO Depórios de derceros Recs 
depóxica de Mecaros cOn Wu 

són de los bancarios en plecivo O 
en vajores tíos O gociones, con 
vengas balances, memorias mor 
m8, proponer norbrarmentos de de 
rectores, garantes elc y en gone, 
reshzas todos los Actos que fueen 

  

les O meciamas del laserios o del 
tranjero, Semando los recibos, tes 

CON y 5obros, Pagan tota aso 
da Sociedad, y co- 

ran aa de cdta de a So. 
coadad con lacultyd para percha y" 
de ADOS, COMTE COMPRO 

16a de estais lquedos y apilar re 
sus ro 

TERCERO 
adrórezaatvas. Gernonen 

artes (as sstocidndas da 

femslonas o quese acapier, impug- 
nen o vertiquen Dor comgna- 

respondencia sql 
totar y tstográfica y los valores gros 
earicados, CADA y e 
ya has adreza, benesicos O mar 
mas del intorior o del extrarjero lr 
mando luz recibos texquerdos y am 

104 Corespondentes y 

inte oda 
urzos y rerracón a oo 708 Tian 

Hagan la 

dende, para los obecios de la Ley 

ecueloriana, incluye pesame 
les lacufades requeridas segun los 
Artusdos 8 y 424 rusvtcal 3) de la 
Lay da Compañuzs 08 la Pepibaca 

def Ecuador, es deck, representar a la 
sucarzal que huers comida en le 

mencionada Pepúblca con mobs 
Uacukades para cerrar todos Jos e 
Ms y negocias juridicos que hayan de 
Cotebrarao y vurbe electos en la Rep 

comia (50) de Cóógo de Por 
tien Cru de la Fapublica del Ecua: 
90, se marga láuuta especial para 

val hacar y rembrcr comiquies amo ad 
malva Judai o ranmajubciad 

sota, de la cual ze puofoccíza comas 
en esta Escriuma, tevoca en 10034 
e parias el poder que orxgará la 
mera TECHINT INTERNATIONAL 
CONSTRUCTION CORP (TENCO) 
a furor de los doctores Padrigo Sala 
10 8 y Jorpe Cavalor J mediante ls 
Excma Publica menea cinco má 

sevarda (5760) del dect 
ds 110) de Mayo de nu ravacnos 
ochenta y Cuako (1984) de la Nolaris 

Perera del Circuno de Panamá ins 
enta an la Ficha 2010 Coro pco uno 
sam cinco (005165) Foo uno mes 
bes uo dos (13312) imegen cero 

Cero amis 100 (0066) de la Sección 
de Micropalículas (Mercante, del Fe 
gasvo Putico El Notaña hace cons- 
dar que sa raeña sn esta Escinra 
Publcs el a 

  

documento 
“TECHINT INTERNA. 

THONAL CONSIFUCTION CORP. 
FIENCO) PANAMA - AP CERTIFA 
CADO DEL SECRETARIO 

Hay un seño de da Dicta del Rega 
ro Pubhco una cericación de ies hr- 

mar 
RAZON DE PAOTOCOUZACIN A 
petición del Estudio Axidico Fabién 

  

MAYO 2002. 

de Pichincha. 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

ENIGMASOLUTIONS CIA. LTDA. 

La compañia ENIGMASOLUTIONS CIA. LTDA. se cons- 
tituyó por escritura pública otorgada ante el Notario Ter- 
cero del Distrito Metropolitano de Quito, el 12 de marzo' 
del 2002, fue aprobada por la Superintendencia de Com- 

pañíías, mediante Resolución Na. 02.Q.14.1830 de 17 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provincia 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 400,00 dividido en 400 parti- 

cipaciones de US$ 1,00 cada una. 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: La asesoría, 
análisis y gestión en el campo económico, administrativo 

y financiero a sociedades nacionales o extranjeras, do- 

miciliadas dentro o fuera del territorio ecuatoriano.... 

Quito, 17 MAYO 2002, 

Dra. Esperanza Fuentes de Galindo 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

TA ar     

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

EUCALYPTUS PACIFICO S.A. EUCAPACIFIC 

Se comunica al público que la compañía EUCALYP- 
TUS PACIFICO S.A. EUCAPACIFIC aumentó su capl- 
tal en USS 3'200.000,00 dólares y reformó sus esta- 

tutos por escritura pública otorgada ante el Notario 
Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito 
el 18 de enero del 2002. Fue aprobada por la Supe- 
rintendencía de Compañías mediante Resolución 

No. 02.Q1.14.1893 de 23 MAYO 2002 

El capital social actual es de USD $ 5'600.000,00 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA y está di- 
vidido en cinco millones selscientas mil (5'600.000) 

acciones de USD $ 1,00 un dólar de los Estados 
Unidos de América, cada una. 

Distrito Metropolitano de Quito, 23 MAYO 2002 

Dr. Roberto Salgado Valdez 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

corr 

    

  
  

  

Ponce O y Asociados pratacukró en 
Regio de Escutaras puros del 

presente ado en meva lojas blas el 
Porter General de Arnretiacón de 
Poo pora actuar ete 

cuador que prog TECH we 
enn CONITRUCHON 
CORP (TENCO) a dos doctores Flo- 

combero esto PEKMERA COPIA, Mh- 
vena y safada an Crudo, dsbciocho de 
enero de má novecientos Ochenta y 
emco 
Doctora Ximena Morera de Sobres 
Nota Segunda 
Hay un seo 
May un eco en el cual se protocoliza 
e acta de poder de la soc TECHINT 
INTERNATIONAL CONSTRUCTION 
CORP (TEFNCOj 
IRVICIA O SÉCURIDO - DISPONER 

para operar ao el Ecuador de la com: 
pa exvarqeia TECHUNT INTER 

JONAL CONSIRUCT 
POnAnON (UÉNICO) cambro de de 
norranación y Poderes otorgados a la 
S se dos doctora Rodas Salar 

y Jorge Cavalos J de Y de fobis- 
ro de 1975 Y de Junto de 100] y 20 

oepeciiamente 

mamas docicres Salazas y Covalos 
constantes de la Protcolzación de 
18 de eno de 1885, atocluada en 
ea mama Norma - El señor Notario 
sentará qarón de eros soouoooet 
margarales 
ARTIRAD TERCERO DISPONEA 
que al señor Notgo Vigésimo del 

relatrvos a la concesión de Permiso 
para opera en el Ecuador de ta com- 
pañia exvanjera “TECHINT ENG) 
EERISG COMPANY INC * hoy de: 
pommada “TECH INTERNADO: 
NAL CONSTRUCTION CORP (TEN 

COJ' qu 18 y 26 de abal de 1977, e. 

dos doctores Aodngo Salaza El y Jor- 
ya Caveños y y la Revocatoria del 

zación de 18 de anero de 1535, etac- 
tuada en la Notaria Segunda del Can- 
Mn Qisto Sa contará razón de extos 
anplaciones inagnites 
ARTICULO CUARTO DISPONER 

que en el Regist Mescanál del Car 
tán Guo sa aroto el margen de las 
ascos de COmenón de pan 
£0 pus ope en el Ecuador de la 
compañia TECHENT ENGINEERING. 

CONS 
TRUCTION CORP (ENCON, cam 

blo de danomaranión y podeles con- 
lasidos, que coustan bajo Jos numero 

419, Tomo 108, de 27 de mayo de 
1977, 226 fomo 115 de 8 de marzo 
e 1084 y 1047 Fama 115, de 19 54 
octubre de 1981 que 

putana a e apra 
Poder General olargado por ta men- 
cianada compañe 8n lavor de los 

doctores. Radogo Balasas y Soga Co 
valos y la Revocaione del Poder 
clorgado emenormente sn lavo: de 

dos miemos docioes Salazar y Cova 
los constantes de lu Protocohzación 
de 18 de enero de 1985, viectsada sn 
la Notadla Segurda del Camión Quito 
ha se tencaró las sazones corsrpon- 

ATCULO QUINTO + DISPONER 

compañía exvarera “TECIUNT IN- 
TEANATIONAL CONSTRUCTION 

RESOLUCION No 4 3 1.5 00185 
TERESA MISUCHE DE MERA 
SUPEAMNTENDENIE DE COMPA- 

En ejercicio de las mebuciones que le 
confieca la Ley, y, 
OONSIDERANDO 

Coma erttanigia denomnads 
*TECHINT INTERNATIONAL CONS 
TAUCHON CORP (TENCO)", ha 

pueda a Canton Quo 
e a e 

os 1 0350 da os 
febrero de 1985, ha armeñdo informa 
favocablg para la aprobación del Po- 

ta expan der otorgado 
jera "TECHINT ANTERRATIONAL 

  

la Lo Compas seleren- 
143 al Poder oo la Comos- 
Ma eras ECN INTEANA 
TIOMAL CUNSHHUCTON CORP 
((ENCOF sn favor de los señores 
doctores Morkigo Salarar D y Jorge 
Ceualos Y y tu Revocetona de Podes 
otorgado 

Dociorar Salazar y Cevallos 
la fecha queda mscita la presenta 
Pesoucion tejo el numero 200 Re- 

guaro Mercanál, tomo 118 - Se Má ua 
artracti para cománartos sels me: 

  

Wwww.lahora.com 

582 eogun lo orrena la Loy 
con el numero 225 Se da cue 
meto a lo dspuertlo en el An 

co de Margo de mi novecus 
amena y cinco El AEGISIÑAD: 
Hay un seño 
zON ¡Suemptendo lo orgenado po 

Cam 
Blas eo No 131 
00185 qu techa 15 de Febrero 

or! 
TERNALIONAL CONSTALICTH 
CORP (TENCO) en los Miminos. 

Leciocia 
a Fataero ds 1970 Doe dino 

1989 y 30 de Judo de 1084 
Quito, 21 de Febiera de 1985 
DOCTOR RAMIRO AHÉA PALACK 
Hay un ceño 
HAZON En esta Mictoa tomé nota 
margen de la protocolización qe 1 
documentos iliros a la Conce 
de permeso paa operas en ol Ecuad 
da la Compañaa Exuargera CU 
un ENGINEERING COMPAN 
MAC * hoy denorranida *PECHUNT 
TERNATIONAL  CONSTRUCTIO 
CORP (TENCOJ eiectuada el 180 

Abad de 1977 ws ta Morla Vegesen 
de Quo a me corpo, de quee mesas 
te Sescunón Ho Y 3 1-00185 u 
45 de Febrero de 1085, lo sañcra E. 
peuntredente de Compañías h 

bado 

ae By Jogo Cavilos y a Hero 
cañona del podos ctorgado amor 
mote en lavor de l03 tresmoa docto 

de Olmo a 25d Febrero de mi no 
vecerdos ochenda y unco 
Doctor Giefiermo Buendía Endara 

Quo 

e Megato de Esc Sala 23 del 
presente año al 
Poder Gest + Ma a y 

ca dol Ecusdor, que otorga TECIT 
INTERMATIONAL CONSTAUCIHON 
CORP (YENCON" 4 los doctora Fo 

a en Quo a vente y ocho de Octu. 
bre de mel novecianica noventa y cue: 

to 

Dia Kirnens Moreno de Eines 
NOTARIA SEGUNDA 
Hay un seño 
SE OTORGO ANTE ma, EN FE OE 

GE CEVALLOS JALOME APODE. 
RADO DE LA COMPAÑIA TECH 
INTERNATIONAL CONSFAC DOS 
ri IENCO) A FAVOR DE MAN 

DEBINAMENTE 
Flema Dn Y SELLADA EN QUITO, A 
VEINTISIETE DE MARZO DE DOS 
un Do: 

NOTARIO TPGESIMO SEGUNDO 
pe cano 'ON 

Hay un 
20N E qu a e 

mao 02 0I MR. Metfecienos 

tornó nota al margen (1- 
nes Mumoro 419 del tercan- 
de veinte de 1m0rt 

y ue. Ya, 

VA reteiente a la DELEGACIÓN DE 
PODER que el Apoderado Cena al 
de ta Compañia extrargora TECHINT 
INFERNATIONAL CONSTAUC ION 
CORPORADION (TENCO)' contara 
2 favor del señor JUAN MARIA AR- 
ZUADA - Se de a cumplimento a lo 
dispuerto er el ARTICULO ag 

DO de la mencoriada resolucion! > 
o pe como pos 

der mesas, según lo ordena la Ley. 
senado Con el mumero 1024- Se 

encia en el Pi 
ro 016973 - Quo, £ veinia 
del año dos rd dos + PESA, 

PA RAUL GA 
ALOSIMADOn ENCANTA. DeL 
CANTON QUITO 
ay un soto 
PEPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPA. 
feas 
RESOLUCION No 02Q 14 1781 
ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
OLTO 
CONSIDEMANDO 
QUE sa ha presertada a ento Des- 

pacho tres teshmonios de la encrrfura 

Apoderado Gener! 

NAL CONSIRUCTON TORPOMA- 

sd Pavocable sobre la 

EN ojerciao de ue eribuciones con: 
le Jeridaa meedigitde Resolución No 

ADMONAS de 16 de octubre del 
20m, 

n—



ú 

  
  

  

www.lahora.com.ec 
: 

RESUELVE AFITICULO PRIMERO CALIFICAR | bl 8 tos documentos añ 
nertea s la Delegación de Poder ' 

operar en el Ecuador de la compares exuarjera "TECHNT INTERNADO: 
NAL CONSTRUCTION CORPORA- TION (TENCOJ" de 27 de mayo de 1977, y bj Bverte jaz razo 7 ARTICULO TERCERO - DISPONER de 

presenta 
CIEl fumar 0201) MIL SETECIENTOS SESENTA UNO del Se INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE QUITO de 10 de 

| 
A
A
A
 

5 i ? ¿ 3 
$ 

i + is 2 

ción No 0201, 1781 emitida porel de Compañias de Quito el 10 de mayo del 2002, inscrí- lu en el Registro Mercarel el 20 de - 
mayo del 2002, queda inecrta en el Regsiro de Herocarburca en fecha 20 de mayo del 2002 a lolios 1564 del 1599 - Certáico - 

: Queio, 28 de meyo del 2002 
Dr Víctor Zunta 
COOACINADOR TRAMITES HN 
FRACCIONES HIDROCARBUAIFE: RAS, ENC DIRECCION NACIONAL 

DE HIDROCARBUROS 
Hay un seño 

“A M2022361 4.0   

Doy 
confarn 

   

   

  

NOTARIA 
N APLICACION Al FE que la fotocopia 'econel documento en, 

  

achacd 
Prumero del    

    

PRIMERA DE QUITO 
A LEY NOTARIAL 
Que ANTE 
que motu 

q 

  

CEDE está 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número. 
02.Q.1J. MIL SETECIENTOS SESENTA UNO del Sr. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 10 de mayo del 2.002, bajo el número 1681.-del 

Registro Mercantil, Tomo 133.- Se tomó nota al margen de las inscripciones 
números: 419 del Registro Mercantil de veintisiete de mayo de mil novecientos 

setenta y siete, fs. 1137 vta., Tomo 108 y 228 del Registro Mercantil de ocho de 

marzo de mil novecientos ochenta y cuatro, fs. 475, Tomo 115 .- Queda archivada 
la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de veintisiete de marzo del 
2.002, otorgada ante el Notario TRIGÉSIMO SEGUNDO del Distrito Metropolitano 
de Quito, DR. RAMIRO DÁVILA. SILVA;' referente a la DELEGACIÓN DE PODER 
que el Apoderado General de la Compañía extranjera “TECHINT INTERNATIONAL 
CONSTRUCTION CORPORATION (TENCO)* confiere a favor del Señor JUAN 
MARÍA ARZUAGA.-; ¿Ses ¿da así. cumplimiento a lo” dispuesto en el ARTÍCULO 
SEGUNDO de la mencionada: resolución. pe fi jjó: n extracto, para conservarlo por 
seis meses, segúi lo. Srdeñá la"Ley, signado* corel: :númerov1026.- Se anotó en el 
Repertorio bajo el número 016973.- Quito, a Veinte de mayo del año dos mil dos.- 
EL REGISTRADOR. - ii de e 

id 
ó e $ 

          

  

“DR: "RAÚL GAYBOR séc 
A REGI STRADOR MÉRCA! Ar 
y DEL, ANTÓN QUITO... 

A ES 1 > 2 
Ea, ar de 

TA 

“an E a 
ERE Ma. ls : 

o 
e ts, 

RG/mn.- IS ate . 

dd
 

mo
 pa

 lós 
A A 

Ade E 

z
e



0000018 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

    

UA 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución nú So 

02.Q.1J. MIL SETECIENTOS SESENTA UNO del Sr. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO de 10 de mayo del 2.002, bajo el número 1681 del 
Registro Mercantil, “Tomo 133.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 
ARTÍCULO SEGUNDO de la mencionada resolución.- Se fijó un extracto, para 
conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 1026.- 
Se anotó en el Repertorio bajo el número ( 016973.- Quito, a veinte de mayo del año 
dos mil dos.- EL REGISTRADOR. SN a 

0 A La AD 
y Y , 

on, . HAZE 

    

. A E ":% DRARAÚL,G S (808 beca IRÁ” 
- AE ES ÁNTIL 

qe EA TÓN QUITO dr A 
e : y . a . 1A = ! 

o E q 
O EA 

OS 4 . o " € o ; e a z i Po 

RG/mn.- OS CAS o 

: N Rd 1 A 

 



Uy Ministerio de 
Energía y Minas 

NR del Ecuador 

  

RAZON: Siento por tal, la Escritura Pública de Delegación de Poder General, 
que el Doctor Jorge Cevallos Jácome, Apoderado General de la Compañía 

extranjera TECHINT INTERNACIONAL CONSTRUCTION CORPORATION 

(TENCO), confiere al Señor JUAN MARIA ARZUAGA, de nacionalidad argentina, 
protocolizada ante la Notaría Trigésimo Segunda del Distrito Metropolitano de 
Quito el 27 de Marzo del 2002, y la Resolución No. 02.Q.l.J. 1761 emitida por el 
Superintendente de Compañías de Quito el 10 de mayo del 2002, inscrita en el 

Registro Mercantil el 20 de mayo del 2002, queda inscrita en el Registro de 

Hidrocarburos en fecha 28 de mayo del 2002 a folios 1564 al 1599. — 

Certifico 

Quito, 28 de mayo del 2002 

   Dr. Victor Zurita 
COORDINADOR TRAMITES INFRACCIONES HIDROCARBURIFERAS, ENC 

DIRECCION NACIONAL DE HIDROCARBUROS



  

000019 DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON DE PROTOCOLIZACION. UA petición del Doctor Bruno 

Pineda, afilisdo al Colegio de Abogados de Quito, 

baño el número tres mi1 trescientos cincuenta y ocho; 

con esta fecha, y en veinte fojas útiles; protocolizo 

en el registro de escrituras públicas de la Notaría 

Primera de este Cantón actualmente ami cargo, los 

documentos que anteceden. Quito, siete de junio del dos 

mil dos. El Notario (firmado) doctor Jorge Machado €. 

(sigue va sello). 

Es fiel y, TERCERA,- 

COPIA CERTIFICADA de los documentos que anteceden, 

protocolizados hoy ante miz y, en fe de ello, la 

confiero debidamente sellada y firmada en Quito, 

siete de junio del dos mil dos. 

 


